
رویترز به نقل از پکن: 
تهران حوثی ها را در حمله 

به کشتی ها »مهار« کند
رویترز به نقل از منابع ایرانی نوشت: پکن از تهران 
خواسته است تا حوثی ها را در حمله به کشتی ها 
»مهار« کند یک مقام ایرانی که در جریان این دیدارها 
و گفتگوها بوده است بدون این که بخواهد نامش فاش 
شود به رویترز گفته است: »اصل حرف چین این است: 
اگر منابع ما به هر شکلی آسیب ببیند، بر روابط تجاری 
ما با تهران اثر خواهد گذاشت. پس به حوثی ها بگویید از 
خود خویشتن داری نشان دهند.« وزارت امور خارجه 
چین در پاسخ به سوالی درباره برگزاری نشست هایی با 
ایران برای گفتگو درباره حملات جاری در دریای سرخ 
اعلام کرد: چین روابط نزدیک و دوستی صمیمانه ای 
با کشورهای خاورمیانه دارد و متعهد به تقویت امنیت 
و ثبات در این منطقه و نیز به دنبال توسعه و شکوفایی 

روابط و منابع مشترک است.«
    

واکنش خزعلی به زنان دف زن 
ایرانی در بازی جام ملت های آسیا

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده به 
گروه زنان دف زن ایرانی در بازی جام ملت های آسیا، 
واکنش نشان داد و گفت: باید با معرفی کنندگان 
زن ایرانی در قالب  مضامین سخیف برخورد شود 
به گزارش انتخاب، انسیه خزعلی، در شبکه ایکس 
نوشت: »گذشت آن زمانی که زن ایرانی را طعمه و 
وسیله لهو و لعب قرار می دادند. ... باید با کسانی که 
تلاش می کنند زن ایرانی را در قالب های غیر واقعی و 
مضامین سخیف به دنیا معرفی کنند، برخورد شود؛ 
هرچند که وزارت ورزش اعلام کرده که از این امر 
بی اطلاع بوده و اعتراض خود را اعلام کرده است، 

ولی کافی نیست.«
    

لایحه حجاب آماده ارسال 
به شورای نگهبان شد

رئیس کمیسیون قضایی مجلس از رفع ابهامات و 
ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب خبر 
داد و گفت: امیدواریم شورای نگهبان هر چه سریع تر 
آن را تایید کند تا توسط رئیس مجلس به دولت 
برای اجرا ابلاغ شود. به گزارش خانه ملت، موسی 
غضنفرآبادی از بررسی ابهامات و ایرادات شورای 
نگهبان به لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب )ارجاع شده به کمیسیون 
قضایی و حقوقی طبق اصل ۸۵ قانون اساسی( 
خبر داد و گفت: ابهامات در جلسات متعددی با 
 حضور یکی از اعضای شورای نگهبان مورد بررسی 

قرار گرفت.
    

امام جمعه تهران:
 انتخابات ایران یکی از سالم ترین 

انتخابات در جهان است
خطیب موقت نمازجمعه تهران با تاکید بر اینکه 
دشمنان به دنبال زیر سئوال بردن سلامت انتخابات 
هستند، گفت: انتخابات ایران یکی از سالم ترین 
انتخابات در جهان است؛ چرا که مردم انتخابات را 
برگزار می کنند و مراقبت از آن با خود مردم است. 
به گزارش ایسنا، محمدجواد حاج علی اکبری افزود:  
فرمان الهی بر انتخابات قرار دارد که یک وظیفه 
اسلامی، ملی و سراسری است. همه باید همت 
کنیم که در انتخابات همراهی و همکاری قوی 

داشته باشیم.
    

یامین پور از وزارت ورزش 
به نهاد ریاست جمهوری رفت

وحید یامین پور از سمت معاونت امور جوانان 
وزارت ورزش و جوانان استعفا کرد. وحید یامین پور 
در کانال شخصی خود، نوشت: »امروز از وزارت 
محترم ورزش و جوانان خداحافظی کردم. از آذرماه 
امسال جناب آقای رئیسی تشکیل شورای عالی 
نوجوانان و جوانان را ابلاغ کردند؛ من با حکم آقای 
رئیس جمهور دبیر شورای عالی هستم. با نظر 
ایشون برای مأموریت های فرابخشی و ستادی به 
نهاد ریاست جمهوری می روم. ما سربازیم.« وی 
فعالیت خود در وزارت ورزش و جوانان را از ۱۷ مهر 

۱۴۰۰ آغاز کرده بود.
    

سفیر پاکستان در تهران:
زمان گشودن صفحه جدیدی است

سفیر پاکستان در راه سفر به ایران  برای شروع کار 
خود در سفارت این کشور در تهران، از گشودن صفحه 
جدیدی در روابط دو کشور خبر داد. به گزارش ایلنا، 
محمد مدثر تیپو، عصردیروز در شبکه ایکس نوشت: 
من در مسیر تهران قرار دارم تا برای یک رابطه قوی تر 
و صلح آمیز کار کنم. پاکستان و ایران قوی امری 
حیاتی برای منطقه و ارتقای روابط تاریخی مردم 

دو طرف است. زمان گشودن صفحه جدیدی است.
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شورای نگهبان رفتار یک دهه اخیر 
خود در ردصلاحیت مدیران ارشد کشور 
را ادامه داد و این بار قلم قرمز بر نام حسن 
روحانی، رئیس جمهور سابق برای شرکت 

در انتخابات خبرگان رهبری کشید.
از سال ۱392 که شورای نگهبان 
پرحاشیه ترین رد صلاحیت تاریخ 
پس از انقلاب را  با حذف اکبر هاشمی 
رفسنجانی از انتخابات ریاست جمهوری 
رقم زد، تا امروز با راحتی و خونسردی 
بیشتری مقامات و مدیران ارشد کشور 
را از گردونه انتخابات های مختلف حذف 
کرده است. محمود احمدی نژاد و علی 
لاریجانی نیز روسای قوایی بودند که 
بعد از پایان فعالیت خود از سوی شورای 
نگهبان رد صلاحیت شدند. چهره هایی 
چون اسفندیار رحیم مشایی، اسحاق 
جهانگیری، علی مطهری، مسعود 
پزشکیان نیز در قامت نفرات دوم دولت و 
مجلس همچون روسای خود در این یک 
دهه از سوی شورای نگهبان به فراخور 
انتخابات رد صلاحیت شده اند. چهره ای 
چون سید حسن خمینی، نوه بنیانگذار 
جمهوری اسلامی هم در انتخابات 
خبرگان پیش ردصلاحیت شد. بنابراین 
رد صلاحیت رئیس جمهور پیشین دیگر 
برای کسی تعجب آور نبود و شاید اگر 
حسن روحانی تایید صلاحیت می شد، 

شگفتی انتخابات رقم خورده بود.

حذف   روحانی   و   پیام   به   میانه روها
حسن روحانی 2۰ آبان ماه به صورت 
رسمی در انتخابات خبرگان رهبری 
ثبت نام کرد. هرچند او در کنفرانس 
خبری پس از ثبت نام اعلام کرد که قصد 
ندارد در این انتخابات ارائه لیست کند، 
اما رفتارش در روزهای گذشته حاکی 
از جریان سازی و هدایت میانه روها برای 

انتخابات اسفند ۱۴۰2 بود.
او در دو ماه و نیم اخیر علاوه بر 
سخنرانی در مراسم سالگرد مرحوم 
هاشمی رفسنجانی، دیدارهایی با وزیران 
و معاونان سابق رئیس جمهور، جمعی از 
علما و روحانیون، جمعی از استانداران 
سابق، جمعی از فرهنگیان، هیأت اجرایی 
خانه کارگر، جمعی از روزنامه نگاران و 
جمعی از مدیران سابق آموزش عالی 
داشت و علاوه بر دعوت مردم به حضور 
در انتخابات از وضعیت موجود کشور نیز 

بارها گلایه کرده بود.
هرچند کاندیداهای اصلاح طلبان 
در انتخابات مجلس شورای اسلامی به 
صورت گسترده ای رد صلاحیت شدند، 
اما تایید چهره های میانه رویی چون 
پزشکیان، مطهری و نوبخت؛ این ذهنیت 
را تقویت کرده بود که حسن روحانی هم 

امکان عبور از فیلتر شورای نگهبان را 
دارد و می تواند جریان میانه رو را در این 
انتخابات راهبری کند. البته با توجه به 
حذف او از مجمع تشخیص مصلحت 
نظام پس از سال ها حضور در این مجمع 
حاکمیتی و آن  هم پس از پایان دوره 
ریاست جمهوری تایید صلاحیت او 
یک خوش بینی بزرگ بود اما با اعلام 
قطعی خبر رد صلاحیتش مشخص شد 
آن تایید صلاحیت ها با رویکرد فردی 
صورت گرفته و عزمی برای تقویت 
رقابت های انتخاباتی و پرشورتر آن با 

امکان جریان های متعدد فراهم نیست.
حذف حسن روحانی را می توان 
آخرین پرده از حذف جریان میانه رو در 
ایران دانست. نیروهای ملی و مذهبی، 
جریان خط امام و اصلاح طلبان هرکدام 
در مقاطعی متوجه شدند که در ساختار 
سیاسی کشور دیگر جایگاهی ندارند و 
پروژه حذف میانه روها نیز که از یک دهه 
گذشته با حذف هاشمی رفسنجانی کلید 
خورده بود، با رد صلاحیت لاریجانی 
و حسن روحانی در دو سال اخیر به 

سرانجام رسیده است. 

درخواست   رای   اعتراضی 
به  جای   قهر   از  انتخابات

حسن روحانی ساعاتی پس از قطعی 
شن خبر رد صلاحیت خود در بیانیه ای به 
انتقاد شدید از شورای نگهبان پرداخت 
و گفت: »آنان که با انگیزه های سیاسی 

دست به رد صلاحیت اینجانب زده و 
هزاران نفر از داوطلبان مجلس شورای 
اسلامی را نیز به دلایل عمدتاً سیاسی رد 
صلاحیت و حق مشارکت مردم را از آنان 
سلب کرده اند، نه مالک انقلاب و کشورند 
و نه صلاحیت تعیین مصالح کشور و 
سلب صلاحیت از خدمتگزاران صدیق 

و دلسوز کشور را دارند.«
رئیس جمهور سابق البته گفت 
که با توجه به رد صلاحیت همفکران 
و نزدیکانش در انتخابات های گذشته 
حدس می زده که خودش هم رد 
صلاحیت شود:  گرچه در زمان ثبت نام 
هم، می شد حدس زد که وقتی عده ای 

در دو انتخابات قبلی به جرم حمایت از 
روحانی رد شده اند، خود روحانی را هم رد 
کنند؛ اما من نمی توانستم به بهانه عمل 
نادرست دیگران، به وظیفه ای که خود 

درست تشخیص می دادم عمل نکنم.«
روحانی البته پیشنهاد داده که مردم به 
جای قهر از صندوق رای، با رای اعتراضی 
به دنبال تحقق خواسته های خود باشند: 
»باید راهی یافت که »رأی اعتراضی« 
صدای رسای مردم ایران شود. باز هم 
معتقدم باید در انتخابات شرکت کرد 
اگرچه مرا هم رد کرده باشند. باید با رأی، 

اعتراض کرد.«
خواسته ای که به نظر می رسد در حد 
بیانیه بعد از ردصلاحیت مناسب باشد اما 
برای اجرایی و عملیاتی شدن این ایده 
اتفاق نظری وجود ندارد و به احتمال زیاد 
در انتخابات پیش رو نه مورد استقبال 
مردم قرار خواهد گرفت و نه جریان های 
سیاسی همسو مانند اصلاح طلبان از آن 

استقبال می کنند.

مصلحتی   برای   جلوگیری   از 
سقیفه   آتی

رد صلاحیت رئیس جمهور پیشین 
واکنش های موافق و مخالف متعددی را 
به دنبال داشت. علی جنتی، وزیر ارشاد 
در دوران ریاست جمهوری روحانی 
گفت: »اقلیت تمامیت خواه حاکم 
حضور رئیس جمهور سابق را نیز در 
مجلس خبرگان برنتافت تا این نهاد هم 

به طورکامل در قبضه آنان قرارگیرد.«
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر 
ارتباطات دولت روحانی نیز نوشت: 
»تعادل در ریزش و رویش ها، طبیعت 
یک سیستم زنده است. اما اگر ریزش ها 
شدت یافت و طرد کردن و محدود کردن 
دایره نیز به صورت ارادی و با شدت بر 
آن اضافه شد؛ سیستم به سمت پیری و 
ناکارآمدی خواهد رفت. ایراد در سیستم 
را باید یافت و درمان کرد، نسخه حذف 
افراد یا پیاده سازی آنها از قطار انقلاب از 
ابتدا هم روشن بود که شفابخش نیست؛ 

روال درمان را تدبیری دیگر باید.«
پیاده سازی از قطار انقلاب موضوعی 
بود که دیگر منتقدان هم مطرح کردند. 

سید عباس صالحی، وزیر ارشاد 
روحانی و مدیرعامل موسسه اطلاعات 
هم تاکید کرد: »وقتی از قطار انقلاب افراد 
و گروه ها را پیاده و بلکه پرتاب و بی حیثیت 
می کنیم، ساده ترین برداشت این است 
که چرا سوار شویم که چنین سرنوشتی 
پیدا کنیم؟! و وقتی بر نامداران انقلاب 
چنین روا می داریم، تکلیف این قطار را 
از آغاز تا پایان تعیین کرده ایم! انقلاب و 

ایران را به تاراج نسپاریم.«
اسحاق جهانگیری، معاون اول آقای 
روحانی در دوران ریاست جمهوری اش 
این سؤال را مطرح کرد »این چه 
سازوکاری است که در هر انتخاباتی 
بسیاری از شخصیت ها و مسئولان 
عالی رتبه مثل رؤسای جمهور و... 

ردصلاحیت شده یا کنار گذاشته 
می شوند؟«

با این حال برخی از چهره های تندر 
مانند حمید رسایی از این رد صلاحیت 
استقبال کردند. او در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس با »بدیهی« دانستن 
رد صلاحیت روحانی توسط شورای 
نگهبان، نوشت: »حالا باید برای محاکمه 
روحانی و روشن شدن برخی ابهامات 

روزشماری کنیم.«
اما رمزگشایی از این رخداد را کریمی 
قدوسی نماینده مشهد و عضو جبهه 
پایداری انجام داد و از روحانی به عنوان 
فردی که »استعداد و اراده سقیفه سازی« 
داشت، نام برد. اشاره او احتمالا به مضوع 
»سقیفه بنی ساعده« و انتخاب جانشین 
پیامبر اسلام برمی گردد. به همین دلیل 
عباس عبدی، روزنامه نگار و تحلیل گر 
مسائل سیاسی در حساب کاربری 
خود در شبکه ایکس نوشت: »در نقد 
ردصلاحیت روحانی، به گذشته او اشاره 
می شود، ولی چنین فهمیده می شود که 
ردصلاحیت ها مربوط به احتمالات آینده 

است و ربطی به گذشته ندارد.«

عضو   جدید   حزب   رجا
لطف الله میثمی، کنشگر سیاسی، 
برای بسیاری از مدیران که مورد 
غضب ساختار قرار گرفته و در دسته 
طردشدگان قرار می گیرند، اصطلاح 
حزب رجا )رانده شدگان جمهوری 
اسلامی( را به کار می برد. حسن روحانی 
را باید عضو جدید این جریان دانست. 
حذف شدگانی که به تعبیر برخی 
کنشگران توانایی تشکیل چند دولت و 
مجلس کارآمد را دارند. حسن روحانی 
در نطق روز تنفیذ خود در سال ۱392 
از خدا خواست که فراموش نکند آنچه 
بر پیشینیان گذشته است. او بعد از این 
حرف البته ۸ سال رئیس جمهور بود اما 
برای انتخاب مسیر جدید، بعد از طرد 
شدن از مناصب حاکمیتی مانند مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و خبرگان 
رهبری نیازمند است که واقعا فراموش 

نکند آنچه بر پیشینیانش گذشته است.

خارج کردن روحانی از گردونه انتخابات، آخرین پرده از حذف جریان میانه رو در ایران است؟

ردصلاحیت معطوف به آینده نگری!
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طهمورث حسینی
روی موج کوتاه

لطف الله میثمی، کنشگر 
سیاسی، برای بسیاری از 

مدیران که مورد غضب 
ساختار قرار گرفته و در 
دسته طردشدگان قرار 

می گیرند، اصطلاح حزب 
رجا )رانده شدگان جمهوری 

اسلامی( را به کار می برد. 
حسن روحانی را باید عضو 

جدید این جریان دانست

حسن روحانی در نطق 
روز تنفیذ خود در سال 

1392 از خدا خواست که 
فراموش نکند آنچه بر 

پیشینیان گذشته است. 
او بعد از این حرف البته 8 

سال رئیس جمهور بود، اما 
برای انتخاب مسیر جدید، 
بعد از طرد شدن از مناصب 

حاکمیتی مانند مجمع 
تشخیص مصلحت نظام و 

خبرگان رهبری نیازمند است 
که واقعا فراموش نکند آنچه بر 

پیشینیانش گذشته است

فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: »جبهه اصلاحات می گوید 
ما انتخابات را تحریم نمی کنیم، اما لیست هم نمی توانیم بدهیم؛ 
کاندیدایی ندارند، چطور لیست بدهند؟ لیست از کجا بیاید؟ از 
آسمان که نمی آید.« محمود میرلوحی، در گفتگو با خبرآنلاین، 
درمورد بیانیه جبهه اصلاحات تحت عنوان راهبرد این جبهه برای 
انتخابات، تصریح کرد: آقایان باهنر و ترقی گفتند که »لیست 
اصلاح طلبان در جیبشان است، اما ما هنوز آن را مشاهده نکردیم.« 

ما به عنوان جریان اصلاحات نشنیده و ندیده ام و چنین لیستی 
وجود خارجی ندارد. وی ادامه داد: مشکل این است که جریان 
مسلط امروز در کشور می گوید اصلاحات اصلا وجود خارجی 
ندارد و هرگونه نفوذ آن را انکار می کند؛ اما می گوید باید در انتخابات 
بیایید. اگر اصلاحات را انکار می کنید؛ پس چرا می گویید باید 
بیایید؟ اما بعد می گویند حتما باید لیست بدهید. وقتی می گوییم 
لیستی برای ارائه نداریم، می گویند ما لیست می دهیم مثلا جبهه 

پایداری، شورای وحدت لیست می دهد و یکی از آن را انتخاب 
کنید. آدم بگوید خودشیفتگی یا اسمش را چی  می توان گذاشت 

که این جماعت دچار آن هستند.

الفبای انتخابات آزاد و رقابتی را انکار می کنند
میرلوحی افزود: دیگر به یک حد و مرزی قائل نیستند و الفبای 
انتخابات آزاد و رقابتی را انکار می کنند. می گویند لیست من را امضا 
کن، شعار بده و لبخند هم بزن تا من نگویم چنین و چنان. اینکه 

می گویند ما را به چه دلیلی رد کردید؛ این هم دلیل است دیگر.
وی در پاسخ به این پرسش که »جبهه اصلاحات اگر احیانا هم 
لیستی بیرون بیاید، حمایت نمی کند؟«، تصریح کرد: خیر، این 
نتیجه یک تجربه و انتخابات سال 9۸ و ۱۴۰۰ است. اصلاحات همه 

مسیرها را رفته و تست کرده است؛ که نه تنها دستاوردی نداشته 
بلکه هزینه های سنگینی هم متحمل شده است. با چه دلیل و 

منطقی باید بیایید؟

میرلوحی: 

انتخابات را تحریم نمی کنیم، اما لیست هم نمی دهیم

گفت وگو

ناتوانی حسین امیرعبداللهیان به عنوان وزیر امور خارجه ایران، 
در روخوانی از یک متن انگلیسی در مجمع عمومی سازمان ملل، 
واکنش های منفی بسیاری ازسوی فعالان سیاسی و کاربران فضای 
مجازی به دنبال داشت و یک آبروریزی تمام عیار برای کشور ارزیابی 

شد. عباس عبدی، فعال سیاسی اصلاح طلب در واکنش در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »مشکل وزیر خارجه فقط این نیست که 
زبان بلد نیست و بدون پروا آن را جلوی جهانیان در معرض نمایش 
می گذارد. مشکل بزرگتر این است که از روابط بین الملل و خارجی 

چقدر اطلاع دارد که ناتوانی در آن به این اندازه آشکار نیست؟«
یاسر جبرائیلی، رئیس مرکز ارزیابی و نظارت راهبردی اجرای 
سیاست های کلی نظام نیز در واکنش به زبان الکن  وزیر خارجه در 
مجمع عمومی سازمان ملل، نوشت: »مقامات جمهوری اسلامی 
ایران باید موظف شوند در مجامع بین المللی به هیچ زبانی غیر 
از فارسی صحبت نکنند؛ چه انگلیسی، چه عربی و چه هر زبانی 

دیگر.«
نکته ای که  البته از کنایه حسین دهباشی در امان نماند: 

»فارسی دانی تان را هم دیده ایم! به زبان بدن سخنوری فرمایید 
مفرح تر است.«

اردشیر پشنگ نیز در صفحه شخصی خود نوشت: »اصرار و 
اعتماد به نفس آقای امیر عبداللهیان برای روخوانی متن بیانیه ها 
به دو زبان انگلیسی و عربی با این کیفیت از دانش زبانی به رغم 
انتقادات بسیار از نظر پرستیژی تاسف انگیز، از منظر روان شناسی 

شگفت انگیز ولی به عنوان یک زبان آموز تحسین برانگیز است.
   او در اولین سفر دیپلماتیک به بغداد به جای این که کنار 
همتایان خود بایستد اصرار داشت جلوتر بیاید و به خاطر اعتراض 
میزبان حاشیه ایجاد شد ولی در بازگشت گفت: در نقطه ای ایستادم 
که جایگاه واقعی جمهوری اسلامی بود.  اکنون می توان پرسید آیا 
آین جور روخوانی با جایگاه واقعی جمهوری اسلامی متناسب 

است؟    شاید چاره کار این باشد که یک لژیونر فوتبال را با خود 
ببرند. البته بعد جام ملت ها. چون بازیکنان شاغل در لیگ های 
خارج از سیاست سر در نمی آورند و در عین حال انگلیسی بلدند! 

»اینگیلیسی« البته!«

امیرعبداللهیان چه اصراری دارد که کشور 
مورد وهن قرار بگیرد؟

همچنین محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی با اشاره به نحوه 
سخنرانی وزیر خارجه در شورای امنیت نوشت: »در سازمان های 
بین المللی خیلی از روسای جمهور و یا وزرای خارجه به زبان 
بومی شان حرف می زنند. سیستم های ترجمه همزمان هم موجود 
است. آقای امیرعبداللهیان چرا اصرار دارد انگلیسی و یا عربی حرف 

بزند که کشور مورد وهن قرار گیرد.«
مهرداد خدیر نیز در عصر ایران عجز حسین امیر عبداللهیان در 
روخوانی درست و بی غلط یک متن انگلیسی را در جلسه شورای 
امنیت سازمان ملل اسباب شرمندگی و شگفتی و بیش از آن اصرار 

و اعتماد به نفس او را مایۀ حیرت دانست.

واکنش ها به ناتوانی امیرعبداللهیان در روخوانی متن انگلیسی در سازمان ملل ادامه دارد

از پیشنهاد الزام مقامات به فارسی صحبت کردن تا به کارگیری زبان بدن!

گزارش


